

Số: 70 /KH-BCT

Gia Lai, ngày 09 tháng 5 năm 2026

## **KẾ HOẠCH**

### **Hội đàm với Ban Chuyên trách các tỉnh Ratanakiri, Stung Treng, Preah Vihear/Vương quốc Campuchia về tổ chức Lễ cầu siêu, Lễ tiễn, bàn giao hài cốt liệt sĩ quân tình nguyện và chuyên gia Việt Nam hy sinh qua các thời kỳ chiến tranh ở Campuchia do Đội K52 tìm kiếm, quy tập trong mùa khô 2025 - 2026**

Thực hiện Kế hoạch số 63/KH-BCT ngày 10 tháng 10 năm 2025 của Ban Chuyên trách tỉnh về việc triển khai lực lượng làm nhiệm vụ tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ quân tình nguyện và chuyên gia Việt Nam hy sinh trong các thời kỳ chiến tranh ở Campuchia, mùa khô 2025 - 2026.

Để phối hợp tổ chức Lễ cầu siêu, Lễ tiễn, bàn giao hài cốt liệt sĩ quân tình nguyện và chuyên gia Việt Nam hy sinh qua các thời kỳ chiến tranh ở Campuchia, do Đội K52 tìm kiếm, quy tập trong mùa khô 2025 - 2026; Ban Chuyên trách tỉnh xây dựng Kế hoạch Hội đàm với Ban Chuyên trách các tỉnh: Ratanakiri, Stung Treng, Preah Vihear/Vương quốc Campuchia như sau:

## **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

### **1. Mục đích**

Hội đàm với Ban Chuyên trách các tỉnh: Ratanakiri, Stung Treng, Preah Vihear/Vương quốc Campuchia để thống nhất nội dung tổ chức Lễ cầu siêu, Lễ tiễn, bàn giao hài cốt liệt sĩ quân tình nguyện và chuyên gia Việt Nam hy sinh qua các thời kỳ chiến tranh ở Campuchia, do Đội K52 tìm kiếm, quy tập trong mùa khô 2025-2026; đồng thời gặp gỡ, trao đổi thông tin, giữ vững mối quan hệ đoàn kết hữu nghị giữa hai nước, hai dân tộc Việt Nam - Campuchia.

### **2. Yêu cầu**

- Các cơ quan chức năng có liên quan phối hợp chặt chẽ, chuẩn bị đầy đủ hệ thống văn bản phục vụ Hội đàm. Chủ động liên hệ với Ban Chuyên trách các tỉnh: Ratanakiri, Stung Treng, Preah Vihear/Vương quốc Campuchia thống nhất thời gian, địa điểm Hội đàm;

- Tổ chức đi và về đúng thời gian quy định; bảo đảm an toàn tuyệt đối về người, phương tiện.

## **II. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH**

1. Ban Chuyên trách các tỉnh: Ratanakiri, Stung Treng, Preah Vihear giới thiệu thành phần và phát biểu ý kiến.

2. Ban Chuyên trách tỉnh Gia Lai giới thiệu thành phần và phát biểu ý kiến.

3. Ban Chuyên trách tỉnh Gia Lai báo cáo dự thảo Kế hoạch phối hợp tổ chức Lễ cầu siêu, Lễ tiễn, bàn giao hài cốt liệt sĩ quân tình nguyện và chuyên gia Việt Nam hy sinh qua các thời kỳ chiến tranh ở Campuchia, do Đội K52 tìm kiếm, quy tập trong mùa khô 2025-2026.

4. Thảo luận.

5. Ký kết Biên bản thỏa thuận.

6. Trao kinh phí hỗ trợ, tặng quà, chụp ảnh lưu niệm.

7. Kết thúc.

### **III. THÀNH PHẦN**

**1. Trưởng đoàn:** Đồng chí Nguyễn Thị Thanh Lịch, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, Trưởng Ban Chuyên trách tỉnh.

#### **2. Các thành viên:**

- Đại tá Phạm Văn Đạt - Phó Chính ủy Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Thành viên Ban Chuyên trách tỉnh;

- Đồng chí Phan Đình Hòa - Phó Giám đốc Sở Nội vụ, Thành viên Ban Chuyên trách tỉnh;

- Đại tá Phạm Hữu Trường - Phó Giám đốc Công an tỉnh, Thành viên Ban Chuyên trách tỉnh;

- Đồng chí Trương Công Hoài - Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thành viên Ban Chuyên trách tỉnh;

- Đại tá Rơ Mah Tuân - Phó Chính ủy Ban CHBĐ Biên phòng tỉnh, Thành viên Ban Chuyên trách tỉnh;

- Đồng chí Nguyễn Văn Đức - Phó Giám đốc Sở Ngoại vụ, Thành viên Ban Chuyên trách tỉnh;

- Đồng chí Trương Thanh Tùng - Phó Giám đốc Sở Tài chính, Thành viên Ban Chuyên trách tỉnh;

- Đại tá Võ Thanh Hải - Chủ nhiệm Chính trị Bộ CHQS tỉnh, Thành viên Ban Chuyên trách tỉnh;

- Đồng chí Nguyễn Hoàng Đan - Trưởng phòng Khoa giáo - Văn xã Văn phòng UBND tỉnh, Thành viên Ban Chuyên trách tỉnh;

- Thượng tá Bùi Minh Vương - Phó Chủ nhiệm Chính trị Bộ CHQS tỉnh (phụ trách công tác Chính sách).

- Thượng tá Nguyễn Xuân Toàn, Đội trưởng Đội K52, Phòng Chính trị Bộ CHQS tỉnh (hiện đang công tác ở Campuchia);

- Thượng úy Trần Minh Vũ, Trợ lý Chính sách - Dân vận Đội K52, Phòng Chính trị Bộ CHQS tỉnh, phiên dịch;

- Thượng úy Phan Văn Bình, Trợ lý Chính sách - Dân vận Đội K52, Phòng Chính trị Bộ CHQS tỉnh, phiên dịch.

- Đồng chí Đoàn Ngọc Bình, phóng viên Báo và phát thanh, truyền hình Gia Lai.

### **3. Lái xe, phục vụ:**

- Đại úy QNCN Phan Doãn Tuyển, Lái xe Bộ CHQS tỉnh;

- Đại úy QNCN Nguyễn Thành Phúc, Lái xe Bộ CHQS tỉnh;

- Đại úy QNCN Nguyễn Quốc Ân, Lái xe Công an tỉnh;

- Đồng chí Lê Đức Hiếu, Lái xe Sở Nội vụ tỉnh;

- Đồng chí Đoàn Văn Tuấn, Lái xe Văn phòng UBND tỉnh;

- Thiếu tá Nguyễn Thanh Tú, Trợ lý Chính sách Phòng Chính trị Bộ CHQS tỉnh;

- Đại úy QNCN Phạm Văn Tài, Lái xe Đội K52, Phòng Chính trị Bộ CHQS tỉnh.

\* **Tổng cộng:** 22 đồng chí (trong đó có 04 đồng chí đang công tác ở Campuchia).

## **IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM**

**1. Thời gian:** (Từ ngày 24/5/2026 đến ngày 27/5/2026), cụ thể như sau:

### **a) Ngày thứ nhất: Ngày 24/5/2026 (Chủ nhật)**

- 14h00: Cơ động từ phường Quy Nhơn đi phường Pleiku, tỉnh Gia Lai;

- 18h30: Ăn, nghỉ ở phường Pleiku, tỉnh Gia Lai.

### **b) Ngày thứ hai: Ngày 25/5/2026 (Thứ Hai)**

- 05h00: Cơ động từ phường Pleiku, Gia Lai đi tỉnh Ratanakiri/Campuchia;

- 09h00: Hội đàm với Ban Chuyên trách tỉnh Ratanakiri/Campuchia;

- 11h00: Mời cơm trưa Ban Chuyên trách tỉnh Ratanakiri/Campuchia;

- 12h30: Cơ động đi tỉnh Stung Treng/Campuchia;

- 15h00: Hội đàm với Ban Chuyên trách tỉnh Stung Treng/Campuchia;

- 18h00: Mời cơm tối Ban Chuyên trách tỉnh Stung Treng/Campuchia.

### **c) Ngày thứ ba: Ngày 26/5/2026 (Thứ Ba)**

- 07h00: Cơ động đi tỉnh Preah Vihear/Campuchia;

- 09h00: Hội đàm với Ban Chuyên trách tỉnh Preah Vihear/Campuchia;

- 11h30: Mời cơm trưa Ban Chuyên trách tỉnh Preah Vihear/Campuchia;

- 14h00: Cơ động về tỉnh Stung Treng/Campuchia;

- 18h00: Ăn, nghỉ tại tỉnh Stung Treng/Campuchia.

### **d) Ngày thứ tư: Ngày 27/5/2026 (Thứ Tư)**

- 07h00: Cơ động từ tỉnh Stung Treng/Campuchia về xã Đức Cơ, tỉnh Gia Lai;

- 11h00: Ăn cơm trưa tại xã Đức Cơ, tỉnh Gia Lai;
- 12h30: Cơ động từ xã Đức Cơ về phường Quy Nhơn.

\* *Ghi chú:* Giao Bộ CHQS tỉnh (Cơ quan Thường trực) xây dựng lịch chi tiết báo cáo đồng chí Trưởng Ban Chuyên trách tỉnh quyết định.

**2. Địa điểm Hội đàm:** Tại Trụ sở Ủy ban các tỉnh: Ratanakiri, Stung Treng và Preah Vihear, Vương quốc Campuchia.

## V. CÔNG TÁC BẢO ĐẢM

### 1. Bảo đảm tài liệu:

- Kế hoạch Hội đàm, nội dung chương trình, biên bản ký kết và các văn bản có liên quan (tiếng Việt và tiếng Campuchia) phục vụ Hội đàm;
- Biên bản ký kết (tiếng Việt và tiếng Campuchia) chuyển cho Ban Chuyên trách các tỉnh: Ratanakiri, Stung Treng và Preah Vihear, Vương quốc Campuchia.

### 2. Bảo đảm phương tiện:

- Ô tô, cụ thể như sau:
  - + Văn phòng UBND tỉnh: 01 xe;
  - + Công an tỉnh: 01 xe;
  - + Sở Nội vụ tỉnh: 01 xe;
  - + Bộ CHQS tỉnh: 02 xe;
- Bố trí như sau:
  - + Đồng chí Phó Chủ tịch UBND tỉnh, đồng chí Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh và đồng chí Trưởng phòng Khoa giáo - Văn xã, Văn phòng UBND tỉnh đi xe Văn phòng UBND tỉnh;
  - + Đồng chí Phó Chính ủy Bộ CHQS tỉnh, đồng chí Chủ nhiệm Chính trị Bộ CHQS tỉnh và một đồng chí Phiên dịch đội K52 đi xe Bộ CHQS tỉnh;
  - + Đồng chí Phó Giám đốc Công an tỉnh, đồng chí Phó Giám đốc Sở Ngoại vụ và đồng chí Phó Giám đốc Sở Tài chính đi xe Công an tỉnh;
  - + Đồng chí Phó Giám đốc Sở Nội vụ, đồng chí Phó Chính ủy Ban Chỉ huy BDBP tỉnh, đồng chí Phó Chủ nhiệm Chính trị Bộ CHQS tỉnh đi xe Sở Nội vụ tỉnh;
  - + Đồng chí Phóng viên Báo và phát thanh, truyền hình Gia Lai và đồng chí Trợ lý Chính sách đi xe Bộ CHQS tỉnh;
- Riêng Đội K52 tự bảo đảm phương tiện.

**3. Bảo đảm xuất, nhập cảnh:** Các thành viên liên hệ với Công an tỉnh để làm Hộ chiếu (Giấy thông hành) bảo đảm xuất, nhập cảnh theo quy định.

**4. Bảo đảm ăn, nghỉ:** Bộ CHQS tỉnh (Cơ quan Thường trực) phối hợp với Đội K52 bố trí nơi ăn, nghỉ cho Đoàn công tác theo chế độ quy định.

**5. Bảo đảm quà đối ngoại:** Gồm Tỉnh trưởng; Phó Tỉnh trưởng - Trưởng Ban Chuyên trách; các thành viên Ban Chuyên trách và lực lượng phục vụ Hội đàm của các tỉnh: Ratanakiri, Stung Treng, Preah Vihear/Vương quốc Campuchia; Bộ Tư lệnh Quân khu 1; Bộ Tư lệnh Quân khu 4/Quân đội Hoàng gia Campuchia; Nhân viên và cảnh sát dẫn đường; Bộ phận làm việc tại cửa khẩu Oyadav; 04 tiểu khu quân sự.

**6. Bảo đảm kinh phí, xăng dầu:** Sử dụng ngân sách UBND tỉnh bảo đảm cho Ban Chuyên trách tỉnh năm 2026. Bộ CHQS tỉnh (Cơ quan Thường trực) bảo đảm ăn, nghỉ, chi đối ngoại, xăng dầu cho Đoàn đi công tác, theo chế độ quy định.

**7. Bảo đảm mang mặc:**

- Trong thời gian đi công tác mang mặc trang phục lịch sự;
- Tham gia Hội đàm mang mặc trang phục Ban Chuyên trách.

**VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

**1. Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh (Cơ quan Thường trực):**

- Chuẩn bị đầy đủ văn bản Hội đàm gồm (tài liệu được phiên dịch tiếng Việt và tiếng Campuchia):

+ Kế hoạch Hội đàm của Ban Chuyên trách tỉnh;

+ Kế hoạch phối hợp tổ chức Lễ tiễn, Lễ cầu siêu, bàn giao hài cốt liệt sĩ quân tình nguyện và chuyên gia Việt Nam đã hy sinh qua các thời kỳ chiến tranh trên đất Campuchia, do Đội K52 tìm kiếm, quy tập trong mùa khô 2025-2026;

+ Chương trình làm việc;

+ Biên bản thỏa thuận ký kết giữa Ban Chuyên trách hai tỉnh;

+ Xây dựng dự thảo kịch bản, sơ đồ vị trí tổ chức Lễ tiễn, Maket trang trí Hội đàm, Lễ cầu siêu, Lễ tiễn tại các tỉnh để thống nhất với các tỉnh Bạn trong khi Hội đàm;

- Phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh tham mưu UBND tỉnh ra quyết định cử đoàn cán bộ đi công tác theo kế hoạch.

- Báo cáo Bộ Tư lệnh Quân khu 5 về Đoàn công tác Ban Chuyên trách tỉnh đi Campuchia Hội đàm theo kế hoạch.

- Chỉ đạo Ban Chỉ huy BĐBP tỉnh liên hệ với các ngành chức năng Cửa khẩu Oyadav Ratanakiri/Campuchia, tạo điều kiện thuận lợi cho đoàn công tác làm thủ tục xuất, nhập cảnh.

- Bảo đảm ăn nghỉ, chi đối ngoại, xăng dầu cho đoàn công tác theo chế độ quy định; đảm bảo quà đối ngoại với các Tiểu khu quân sự Ratanakiri, Stung Treng, Preah Vihear/Vương quốc Campuchia; quà đối ngoại cho lực lượng Hiến binh Hoàng gia Campuchia.

- Bảo đảm kinh phí hỗ trợ Lễ tiễn, Lễ cầu siêu cho 03 tỉnh: Ratanakiri, Stung Treng, Preah Vihear/Vương quốc Campuchia.

- Chỉ đạo Đội K52 cử cán bộ tham gia Hội đàm và phiên dịch; bảo đảm ăn, nghỉ cho đoàn công tác theo chế độ quy định trong thời gian đi Campuchia; bảo đảm lễ vật để đoàn công tác dâng hương các liệt sĩ tại Nghĩa trang liệt sĩ Đức Cơ và vị trí đứng chân của Đội K52 ở các tỉnh.

## **2. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh:**

- Tham mưu UBND tỉnh ban hành Công hàm gửi Tỉnh trưởng và Trưởng Ban Chuyên trách các tỉnh: Ratanakiri, Stung Treng, Preah Vihear/Vương quốc Campuchia thống nhất thành phần, thời gian Đoàn công tác Ban Chuyên trách tỉnh Gia Lai/Việt Nam đến làm việc;

- Thẩm định và trình Trưởng Ban Chuyên trách tỉnh ban hành các văn bản phục vụ Hội đàm theo đề nghị của Bộ CHQS tỉnh (Cơ quan Thường trực);

- Tham mưu cho UBND tỉnh ra quyết định cử Đoàn cán bộ đi công tác theo kế hoạch; cử thành phần tham gia đoàn công tác theo kế hoạch; đảm bảo quà đối ngoại với Văn phòng Ủy ban các tỉnh: Ratanakiri, Stung Treng, Preah Vihear/Vương quốc Campuchia.

## **3. Sở Ngoại vụ:**

- Thông qua kênh ngoại giao, chuyển Công hàm của UBND tỉnh đến Tỉnh trưởng và Trưởng Ban Chuyên trách các tỉnh: Ratanakiri, Stung Treng và Preah Vihear/Vương quốc Campuchia đề thống nhất thời gian, nội dung biên bản và chương trình Hội đàm (do Bộ CHQS tỉnh cung cấp);

- Hoàn chỉnh thủ tục, trình lãnh đạo UBND tỉnh cử đoàn cán bộ Ban Chuyên trách đi công tác tại Campuchia theo quy định; đảm bảo quà đối ngoại với Phòng Đối ngoại và Hợp tác Quốc tế Ủy ban các tỉnh: Ratanakiri, Stung Treng, Preah Vihear/Vương quốc Campuchia;

- Thường xuyên liên hệ với cơ quan đối ngoại của 3 tỉnh Bạn để nắm tình hình công tác chuẩn bị Hội đàm của Bạn; kịp thời nắm thông tin phản hồi báo cáo đồng chí Trưởng Ban Chuyên trách và cơ quan thường trực biết, điều chỉnh thời gian phù hợp. Cử thành phần tham gia đoàn công tác theo kế hoạch.

**4. Công an tỉnh:** Chỉ đạo Phòng Xuất nhập cảnh cấp, đổi Hộ chiếu (Giấy thông hành) cho các thành viên trong đoàn công tác, cử thành phần tham gia đoàn công tác theo kế hoạch. Đảm bảo quà đối ngoại với Công an các tỉnh: Ratanakiri, Stung Treng, Preah Vihear/Vương quốc Campuchia.

**5. Sở Tài chính:** Phối hợp với Cơ quan Thường trực Ban Chuyên trách (Bộ CHQS tỉnh) bảo đảm kinh phí thực hiện nhiệm vụ; cử thành phần tham gia đoàn công tác theo kế hoạch; đảm bảo quà đối ngoại với Phòng Tài chính thuộc Ủy ban các tỉnh: Ratanakiri, Stung Treng, Preah Vihear/Vương quốc Campuchia;

**6. Sở Nội vụ:** Triển khai thực hiện theo chức năng nhiệm vụ của ngành; cử thành phần tham gia đoàn công tác theo kế hoạch; bảo đảm quà đối ngoại tặng Sở Thương binh xã hội và thể chất thanh niên các tỉnh: Ratanakiri, Stung Treng, Preah Vihear/Vương quốc Campuchia.

**7. Báo và Phát thanh, truyền hình Gia Lai:** Cử Phóng viên tham gia Đoàn công tác để phục vụ công tác đưa tin, tuyên truyền.

Nhận được kế hoạch, đề nghị các cơ quan và các cá nhân có liên quan phối hợp triển khai thực hiện. *Hoan*

**Nơi nhận:**

- Bộ Tư lệnh Quân khu 5 (để b/c);
- Thường trực Tỉnh ủy (để b/c);
- Ủy ban nhân dân tỉnh (để b/c);
- Trưởng Ban Chuyên trách tỉnh;
- Các sở, ngành: Bộ CHQS tỉnh; Công an tỉnh; Nội vụ; Ngoại vụ; Tài Chính; Ban CHBĐ Biên phòng; Văn phòng UBND tỉnh;
- Báo và PT, TH Gia Lai;
- Lưu: V1, VT, CS. T15. *JP*

**TM BAN CHUYÊN TRÁCH  
TRƯỞNG BAN**



**PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH  
Nguyễn Thị Thanh Lịch**